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Procedimento concursal de recrutamento e seleção para provimento de um posto

de trabalho do mapa de pessoal do Município de Moimenta da Beira, para

constituição de relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado, na

carreira/categoria de Técnico Superior

ATA AVULSA N.o 2

ho sexto dias do mês de abril do ano de dois mil e vintee três, reuniu o júri do

procedimento concursal de recrutamento e seleção para provimento de um posto de

trabalho do mapa de pessoal do Município de Moimenta da Beira, para constituição de

relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado, na carreira/categoria

de Técnico Superior, tendo a seguinte constitui

Presidente: RICARDO INÁCIO DE CASTRO, Chefe da Divisão de Desenvolvimento Social;-
Vogais: RITA ISABEL CARDOSO CAETANO e ALEXANDRE EMANUEL PEREIRA MONTEIRO,

Técnicos Superiores.

A presente reunião destina-se à apreciação das candidaturas e a proceder à admissão e

exclusão das mesmas.

E sendo a hora designada para início dos trabalhos, o Presidente do J

aberta a reunião.

1. Prazo de apresentação das candidaturas -- eee

De harmonia com o Aviso publicado na Bolsa de Emprego Público (BEP), em dez (10) de

março de 2023, com o código de oferta 0E202303/0095, o prazo de apresentação de

candidaturas terminou no dia vinte e quatro (24) do mesmo mês.

2. Candidaturas apresentadas

Compulsado o processo, o júri constatou que, de acordo com o mapa de registo de

candidaturas emitido pelos Serviços da Câmara Municipal de Moimenta da Beira,

datado de vinte e oito (28) de março de 2023, que nesta ata se considera

integralmente transcrito e dela ficaa fazer parte integrante, foram apresentadas vinte

e seis (26) candidaturas, que a seguir se indicam pela ordem de registo de entrada:
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TÉCNICO SUPERIOR

Código da oferta: 0E202303/0095 - Referência B - Ciências da Educação

Candidatura Entrada Forma de Apresentação

Data | We

1: Sara Maria Teixeira Bastos tovosizozs| 1400 Emal

2 Sandra Marina Pinto Branco +aNoazo2a | 1406 Emal

3- Duarte Manuel Vitaldo Paço 130312023 | 1406] Email

4 Elia Cláudia Silva Numão t30312oza| 441 Emal

5 Anita Raquel Jesus Matos 14312023 | 1465 Presencial

6 Ana Flipa Soares Rodrigues t4na2o2s | 1465 Presencial

7- Mariana Correia Gomes t4r3raozs| 1460 Emal

8 Nelissa dos Santos Castanheira | 140312023] 1454 Ema

9- Vera Mónica Batista Pinto 4312023 1458 Presencial

10. Rosa Fátima Cameiro Cruz 15m312023 | 1501 Ennal

11- Bárbara Vasques P. T. Dias 1603/2023| 1556 Email

12: MariaSalete Morais Teixeira troaraçDs| 1581 Emal

13, Cátia Alexandra F. Loureiro 2N0S202S | 1644 Presencial

44- Rosângela Gonçalves A. Xavier [2103/2023| 1678 Email

15. Paulo Jorge Pereira Antunes. z2naraoas| tosa Email

16- Fernanda Maria R.G.T. Ferreira [22032023] 1710 Emal

17. Diana Sofia Paiva C. Silva emas| 1734 Emal

18- Cidália Gonçalves F. Pimentel |220512023] 1735 Email

19- Catarina Ofália Carvalho Henriques | 230312023| 1740 Emal

20- Patricia Alexandra Oliveira Loureiro| 240312023| 1750 Presencial

21- Cláudia Marisa Gomes Rodrigues | 2303/2023| 1752 Presencial
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22- Gonçalo Rodrigues R. Santos 23/03/2023| 1764 E-mail

23- Fernando Jorge Rodrigues Costa | 23/03/2923] 1768 E-mail

24- Ana Carolina Camões Reis 23/03/2023| 1797 E-mail

25- Carina Filipa da Silva T. Romano 24/03/2023 | 1804 E-mail

26- Catarina Isabel Martins Guerreiro | 24/03/2023) 1805 E-mail

3. Quantoà relação jurídica de emprego público:

3.1. O júri verificou a existência dos seguintes dois (2) candidatos detentores de

relação jurídica de emprego público previamente constituída, devidamente

comprovada por declaração emitida pela entidade empregadora. -

Candidatura Entrada

Data Lo

12: Maria Salete Morais Teixeira 1770912023| 1681

47. Diana Sofia Paiva. Silva z2araoos| 1734

3.2. Relativamente às candidaturas a seguir identificadas, o júri constatou que os

respetivos candidatos não são detentores de relação jurídica de emprego público

previamente constituída:

Candidatura Entrada

Data No

4- Sara Maria Teixeira Bastos 1010372023| 1400

2 Sandra Marina Pinto Branco 130312023| 1406
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3 Duarte Manuel Vital do Paço 13/03/2023| 1408

4 EliaCláudiaSilva Numão 4/03/2023 | 1441

5- Anita Raquel Jesus Matos 1403/2023| 4466

6 AnaFilipaSoares Rodrigues 14/03/2023 | 1465

7- Mariana CorreiaGomes 44/03/2023 | 1460

8 Nolissa dos Santos Castanheira | 1403/2023| 1454

9 VeraMónica BatistaPinto 14032023 | 1458

10- Rosa Fátima Careiro Cruz. 15/03/2023| 1501

11- Bárbara Vasques P. T. Dias 16/03/2023| 1556

13- Cátia Alexandra F. Loureiro 21/0302023| 1644

14- Rosângela Gonçalves A. Xavier |21/03/2023 | 1678

15- PauloJorge Pereira Antunes. 220312023 | 1682

16- Fernanda Maria RC. T. Ferreira | 22/03/2023] 1710

18- Cidália Gonçalves F. Pimentel 22342023 | 1735

19- Catarina Ofélia Carvalho Henriques | 23/03/2023| 1740

20- PatriciaAlexandraOliveira Loureiro| 23/03/2023| 1750

21- Cláudia Marisa Gomes Rodrigues | 23/03/2023| 1752

22- Gonçalo Rodrigues R. Santos 23/0312023 | 1764

23 FernandoJorgeRodrigues Costa | 230312623| 1768

24 Ana Carolina Camões Reis 2310372023 | 1797

25- CarinaFilipada Silva T. Romano | 24/03/2023| 1804

26- Catarina Isabel Martins Guerreiro | 24/03/2023| 1805

4. Requisitos de admissão:

4.1. Quanto ao prazo para apresentação de candidaturas

Nos termos do mapa de receção de candidaturas, constante do processo, o

verificou que, independentemente da forma de apresentação, isto é, por e-mail, de

forma presencial ou pelo correio, todas as candidaturas foram remetidas dentro do
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prazo fixado, ou seja até ao dia 24 de março de 2023, razão pela qual, quanto ao

requisito do prazo, tendo em consideração o ponto 15.1 do aviso publicado na BEP,

devem ser consideradas como admitidas.

4.2. Quanto às habilitações literárias exigidas: -

Considerando a caraterização do posto de trabalho a preencher, conforme

estabelecido no ponto 8, do aviso publicado na BEP, verifica-se que, de acordo com o

ponto 14.2.2, do mesmo aviso, se exige que os candidatos sejam detentores de

licenciaturas na área da Ciências da Educação. --

5. Candidaturas admitidas:

Nos termos estipulados no ponto 15.2, do aviso publicado na BEP, são admitidas ao

presente procedimento concursal as seguintes dezasseis (16) candidaturas:

Candidatura Entrada

Data | No

2- Sandra Marina Pinto Branco 13/03/2023| 1406

4 Elia Cláudia Silva Numão 13/03/2023| 1441

5 Anita RaquelJesusMatos 14/03/2023 | 1466

6- Ana Filipa Soares Rodrigues 14/03/2023 | 1465

8 Nelissa dos Santos Castanheira | 14/03/2023| 1454

9 Vera Mónica Batista Pinto 14/03/2023| 1458

10- Rosa Fátima Carneiro Cruz 15/03/2023 | 1501

14- Rosângela Gonçalves A Xavier |2103/2023| 1678

15-Paulo JorgePereiraAntunes 22/03/2023| 1682

16- Fernanda Maria R.C. T. Ferreira | 22/03/2023 | 1710

17- Diana Sofia Paiva C. Silva 22/03/2023| 1734

18- Cidália Gonçalves F. Pimentel 22/03/2023| 1735
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19- Catarina Ofélia Carvalho Henriques| 2403/2023| 1740

21- Cláudia Marisa Gomes Rodrigues | 23/03/2023 | 1752

23- Fernando Jorge Rodrigues Costa |zanar2e23| 1768

26- Catarina Isabel Martins Guerreiro |24/03/2023| 1805

Candidaturas excluídas:

São excluídas as quatro (4) candidaturas a seguir referenciadas, cujas licenciaturas não

se enquadram nas áreas exigidas no ponto 14.2, do aviso publicado na BEP: er

Candidatura Entrada Licenciatura

Data No

11- Maria Salete Morais Teixeira 17/03/2023| 1581 Serviço Social

12- Cátia Alexandra F. Loureiro 2110312023| 1644 Sociologia

20- Patricia Alexandra Oliveira Loureiro | 23/03/2023 | 1750 Senviço Social

24- Ana Carolina Camões Reis zanaiozs| t797| — Mediação itstca o

São excluídas as seis (6) candidaturas a seguir referenciadas, por não terem

formalizado a candidatura conforme exigido no ponto 15.2, do aviso publicado na BEP,

com os documentos que eram de apresentação obrigatória, sob pena de exclusão:

Entrada
Candidatura

Data | No

1. SaraMaria Teixeira Bastos 10/03/2023| 1400
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3 Duarte ManuelVital doPaço 13/03/2023 | 1408

7 Mariana Correia Gomes 140312023| 1460

11- Bárbara VasquesP.T. Dias. 160372023| 1556

22- Gonçalo Rodrigues R. Santos 2203/2023| 1764

25- Carina Filipa da Silva T. Romano | 2403/2023] 1804

Todas as deliberações do juri foram tomadas por unanimidade. -

A presente ata encontra-se disponível no site da Câmara Municipal em www.cm-

moimenta. pí

Nos termos do disposto no ponto 29, do aviso publicado na BEP, os candidatos

excluídos serão notificados para a realização da audiência prévia, de acordo com as

disposições conjugadas no no. 4, do artigo 16o., da Portaria no. 233/2022, de 9 de

setembro, e no Código do Procedimento Administrativo. -

De igual forma, todos os candidatos admitidos serão notificados da decisão de

admissão, nos termos do no. 4, do artigo 16o., da Portaria no. 233/2022, de 9 de

setembro. --

Nada mais havendo a tratar, o Presidente do Júri declarou encerrada a reunião, da

qual, para constar, se lavroua presenta ata avulsa, composta por sete folhas de uma

face, que depois de lida e achada conforme vai ser assinada pelos membros que

constituem o júri.
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